

令和5年9月5日（令和5年9月14日）

# 野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事
工事地名	滋賀県栗東市出庭地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名		1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3200030002	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	340日間 自 令和 5年 9月 6日 (当初) 至 令和 6年 8月10日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		152,457,604				
道路土工		式	1		452,625				
残土処理工		式	1		452,625				
整地	残土受入れ地での処理	m3	750	121.8	91,350			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	750	481.7	361,275			単-2号	
地盤改良工		式	1		21,778,433				
路床安定処理工 (表層安定処理工)		式	1		12,616,863				
安定処理 (LG1-2, 2-1・2, RG2-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	34	1,464	49,776			単-3号	
安定処理 (LL1-2, LL1-3)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	109	1,734	189,006			単-4号	
安定処理 (RL2-3)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.7t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	60	1,860	111,600			単-5号	
安定処理 (RL1-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.2t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	84	1,950	163,800			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定処理 (LL1-4)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	109	2,094	228,246			単-7号	
安定処理 (RL1-2)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.4t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	22	2,166	47,652			単-8号	
安定処理 (LL1-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.7t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	68	2,220	150,960			単-9号	
安定処理 (RL1-3)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.8t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	42	2,238	93,996			単-10号	
安定処理 (RG1-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	25	2,274	56,850			単-11号	
安定処理 (LG1-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 9t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	26	2,634	68,484			単-12号	
安定処理 (補強土壁1号)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 13.5t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	293	3,444	1,009,092			単-13号	
安定処理 (函渠1号)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	254	3,534	897,636			単-14号	
安定処理 (補強土壁2号)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 15t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	538	3,714	1,998,132			単-15号	

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定処理 (RL2-5)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 7.3t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	162	3,055	494,910			単-16号	
安定処理 (RL1-3)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	39	3,181	124,059			単-17号	
安定処理 (RL1-2)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8.2t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	57	3,217	183,369			単-18号	
安定処理 (LL1-1)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8.7t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	28	3,306	92,568			単-19号	
安定処理 (LL1-4)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 11.1t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	19	3,738	71,022			単-20号	
安定処理 (LL1-2)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 13.4t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	47	4,152	195,144			単-21号	
安定処理 (P-BOX)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 13.6t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	75	4,188	314,100			単-22号	
安定処理 (函渠3号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15.2t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	229	4,476	1,025,004			単-23号	
安定処理 (補強土壁1号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 19.5t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	255	5,250	1,338,750			単-24号	

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
安定処理 (補強土壁2号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量23t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	84	5,880	493,920				単-25号
安定処理 (補強土壁5号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量24t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	35	6,060	212,100				単-26号
安定処理 (補強土壁3号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量24.7t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	204	6,186	1,261,944				単-27号
安定処理 (補強土壁4号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量32.3t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	m2	231	7,553	1,744,743				単-28号
固結工		式	1		9,161,570				
中層混合処理 (函渠2号)	改良深度 2.2m 固化材添加量 110kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m3	416	4,587	1,908,192				単-29号
中層混合処理 (補強土壁5号)	改良深度 2.3m 固化材添加量 100kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m3	367	4,412	1,619,204				単-30号
中層混合処理 (補強土壁5号、HG1)	改良深度 2.4m 固化材添加量 100kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m3	380	4,412	1,676,560				単-31号
中層混合処理 (HG4)	改良深度 2.45m 固化材添加量 100kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m3	292	4,412	1,288,304				単-32号

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中層混合処理 (補強土壁6号)	改良深度 2.55m 固化材添加量 90kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m3	630	4,237	2,669,310			単-33号	
擁壁工		式	1		24,012,960				
作業土工		式	1		1,775,940				
床掘り	土砂	m3	1,200	233.2	279,840			単-34号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	810	1,813	1,468,530			単-35号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	10	2,757	27,570			単-36号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,929,700				
重力式擁壁 (LG1-2号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	4	55,130	220,520			単-37号	
重力式擁壁 (RG2-1号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	6	55,130	330,780			単-38号	
重力式擁壁 (LG1-1号)	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m3	20	49,550	991,000			単-39号	
重力式擁壁 (LG2-1号)	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m3	8	49,550	396,400			単-40号	

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
重力式擁壁 (RG1-1号)	2m以上5m以下 18-8-25 (高炉)	m3	20	49,550	991,000				単-41号
プレキャスト擁壁工		式	1		19,307,320				
プレキャスト擁壁 (LL1-1号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m 以下	m	15	28,020	420,300				単-42号
プレキャスト擁壁 (LL1-1号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m 以下	m	34	45,210	1,537,140				単-43号
プレキャスト擁壁 (LL1-2号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m 以下	m	64	24,190	1,548,160				単-44号
プレキャスト擁壁 (LL1-2号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m 以下	m	12	40,640	487,680				単-45号
プレキャスト擁壁 (LL1-3号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m 以下	m	10	25,440	254,400				単-46号
プレキャスト擁壁 (LL1-3号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m 以下	m	18	28,520	513,360				単-47号
プレキャスト擁壁 (LL1-3号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m 以下	m	2	41,110	82,220				単-48号
プレキャスト擁壁 (LL1-4号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m 以下	m	10	27,190	271,900				単-49号
プレキャスト擁壁 (LL1-4号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m 以下	m	56	32,620	1,826,720				単-50号
プレキャスト擁壁 (LL1-4号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m 以下	m	32	47,410	1,517,120				単-51号



# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト擁壁 (RL1-1号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m以下	m	64	25,740	1,647,360			単-52号	
プレキャスト擁壁 (RL1-2号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m以下	m	32	24,900	796,800			単-53号	
プレキャスト擁壁 (RL1-2号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	m	13	34,240	445,120			単-54号	
プレキャスト擁壁 (RL1-3号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	m	39	41,990	1,637,610			単-55号	
プレキャスト擁壁 (RL2-3号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	m	27	46,640	1,259,280			単-56号	
プレキャスト擁壁 (RL2-4号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	m	26	48,160	1,252,160			単-57号	
プレキャスト擁壁 (RL2-5号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	m	80	39,260	3,140,800			単-58号	
プレキャスト擁壁 (RL2-5号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	m	16	41,010	656,160			単-59号	
防護コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.1	130,300	13,030			単-60号	
カルバート工		式	1		95,997,134				
作業土工		式	1		1,455,730				
床掘り	土砂	m3	1,500	233.2	349,800			単-61号	

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	610	1,813	1,105,930			単-62号	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		78,705,879				
函渠 (1号)	内幅 7.4m 内高 4.5m 24-12-25(20)(高炉)	m3	691	50,590	34,957,690			単-63号	
函渠 (2号)	内幅 2.5m 内高 3.4m 24-12-25(20)(高炉)	m3	197	58,160	11,457,520			単-64号	
函渠 (3号)	内幅 2.5m 内高 3.6m 24-12-25(20)(高炉)	m3	271	58,160	15,761,360			単-65号	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.02	211,200	4,224			単-66号	
鉄筋	SD345 D13	t	20.89	213,500	4,460,015			単-67号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	45.54	167,000	7,605,180			単-68号	
鉄筋	SD345 D16~25 球キシン樹脂塗装鉄筋	t	0.03	1,831,000	54,930			単-69号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	26.22	168,000	4,404,960			単-70号	
プレキャストコンクリート工		式	1		3,735,350				
基礎コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	5	39,870	199,350			単-71号	

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストボックス	内幅 1.1m 内高 0.5m	m	32	110,500	3,536,000					単-72号
土留壁工		式	1		2,229,970					
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	27	29,670	801,090					単-73号
鉄筋	SD345 D13	t	1.29	169,000	218,010					単-74号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.89	167,000	148,630					単-75号
型枠	一般型枠	m2	120	8,852	1,062,240					単-76号
壁高欄工		式	1		1,022,060					
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	11	29,670	326,370					単-77号
鉄筋	SD345 D13	t	0.45	169,000	76,050					単-78号
型枠	一般型枠	m2	70	8,852	619,640					単-79号
水路たて壁工		式	1		8,790,176					
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	92	29,670	2,729,640					単-80号

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D13	t	1.55	169,000	261,950			単-81号	
ガードレール補強筋	SD345 D13	t	0.05	169,000	8,450			単-82号	
型枠	一般型枠	m2	500	8,852	4,426,000			単-83号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	5,037	15,111			単-84号	
止水板	CF200×5	m	15	2,675	40,125			単-85号	
インバートコンクリート	18-8-25(高炉)	m3	18	37,950	683,100			単-86号	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B400	枚	28	22,350	625,800			単-87号	
中詰工		式	1		57,969				
中詰土	土砂	m3	270	214.7	57,969			単-88号	
舗装工		式	1		650,907				
アスファルト舗装工		式	1		650,907				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	157	587.8	92,284			単-89号	

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	108	473	51,084				単-90号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	157	1,847	289,979				単-91号
表層(車道・路肩部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	48	2,497	119,856				単-92号
表層(車道・路肩部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	59	1,656	97,704				単-93号
防護柵工		式	1		365,680				
路側防護柵工		式	1		365,680				
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	28	13,060	365,680				単-94号
排水構造物工		式	1		7,259,885				
排水構造物工		式	1		7,259,885				
排水構造物		式	1		7,259,885				内-1号
仮設工		式	1		1,939,980				

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,939,980				
交通誘導警備員		人日	149	13,020	1,939,980			単-95号	
直接工事費		式	1		152,457,604				
共通仮設費		式	1		18,144,100				
共通仮設費		式	1		3,295,100				
運搬費		式	1		1,824,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,824,000	1,824,000			単-96号	
技術管理費		式	1		99,100				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-97号	
六価カド溶出試験費		検体	6	7,300	43,800			単-98号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,372,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		14,849,000				

# 設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス出庭地区横断函渠他設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		170,601,704				
現場管理費		式	1		50,246,000				
工事原価		式	1		220,847,704				
一般管理費等		式	1		34,042,296				
工事価格		式	1		254,890,000				
消費税相当額		式	1		25,489,000				
工事費計		式	1		280,379,000				

# 一式当たり内訳書

排水構造物

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工を除く直接工事費の5%を計上		式	1		7,259,885			
合 計					7,259,885			



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	121.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121.8	121.8			
計						121.8			
単価						121.8		円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	481.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		標準バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	481.7	481.7			
計						481.7			
単価						481.7		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	安定処理 (LG1-2, 2-1・2, RG2-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系 (一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	1,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 2.5t/100m2	m2	1	1,464	1,464		
計						1,464		
単価						1,464	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	安定処理 (LL1-2, LL1-3)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4t/100m2 セメント系 (一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	1,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 4t/100m2	m2	1	1,734	1,734		
計						1,734		
単価						1,734	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	安定処理 (RL2-3)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.7t/100m2 セメント系 (一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1m以下 4.7t/100m2	m2	1	1,860	1,860		
計						1,860		
単価						1,860	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	安定処理 (RL1-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.2t/100m2 セメント系 (一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	1,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1m以下 5.2t/100m2	m2	1	1,950	1,950		
計						1,950		
単価						1,950	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	安定処理 (LL1-4)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6t/100m2 セメント系 (一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	2,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1m以下 6t/100m2	m2	1	2,094	2,094		
計						2,094		
単価						2,094	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	安定処理 (RL1-2)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.4t/100m2 セメント系 (一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	2,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1m以下 6.4t/100m2	m2	1	2,166	2,166		
計						2,166		
単価						2,166	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	安定処理 (LL1-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.7t/100m2 セメント系 (一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 6.7t/100m2	m2	1	2,220	2,220		
計						2,220		
単価						2,220	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	安定処理 (RL1-3)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.8t/100m2 セメント系 (一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	2,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 6.8t/100m2	m2	1	2,238	2,238		
計						2,238		
単価						2,238	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	安定処理 (RG1-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	2,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 7t/100m2	m2	1	2,274	2,274		
計						2,274		
単価						2,274	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	安定処理 (LG1-1)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 9t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	2,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 9t/100m2	m2	1	2,634	2,634		
計						2,634		
単価						2,634	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	安定処理 (補強土壁1号)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 13.5t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 13.5t/100m2	m2	1	3,444	3,444		
計						3,444		
単価						3,444	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	安定処理 (函渠1号)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 14t/100m2	m2	1	3,534	3,534		
計						3,534		
単価						3,534	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	安定処理 (補強土壁2号)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 15t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 15t/100m2	m2	1	3,714	3,714		
計						3,714		
単価						3,714	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	安定処理 (RL2-5)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 7.3t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 7.3t/100m2	m2	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	安定処理 (RL1-3)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 8t/100m2	m2	1	3,181	3,181		
計						3,181		
単価						3,181	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	安定処理 (RL1-2)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8.2t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 8.2t/100m2	m2	1	3,217	3,217		
計						3,217		
単価						3,217	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	安定処理 (LL1-1)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8.7t/100m2 2セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 8.7t/100m2	m2	1	3,306	3,306		
計						3,306		
単価						3,306	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	安定処理 (LL1-4)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 11.1t/100m2 2セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	3,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 11.1t/100m2	m2	1	3,738	3,738		
計						3,738		
単価						3,738	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	安定処理 (LL1-2)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 13.4t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	4,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 構造物基礎 1mを超え2m以下 13.4t/100m2	m2	1	4,152	4,152		
計						4,152		
単価						4,152	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	安定処理 (P-BOX)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 13.6t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	4,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 構造物基礎 1mを超え2m以下 13.6t/100m2	m2	1	4,188	4,188		
計						4,188		
単価						4,188	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	安定処理 (函渠3号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15.2t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	4,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1mを超え2m以下 15.2t/100m2	m2	1	4,476	4,476		
計						4,476		
単価						4,476	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	安定処理 (補強土壁1号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 19.5t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	5,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1mを超え2m以下 19.5t/100m2	m2	1	5,250	5,250		
計						5,250		
単価						5,250	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	安定処理 (補強土壁2号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 23t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	5,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 23t/100m2	m2	1	5,880	5,880		
計						5,880		
単価						5,880	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	安定処理 (補強土壁5号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 24t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価	6,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 24t/100m2	m2	1	6,060	6,060		
計						6,060		
単価						6,060	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	安定処理 (補強土壁3号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 24.7t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価 6,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 24.7t/100m2	m2	1	6,186	6,186	
計						6,186	
単価						6,186	円/m2

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	安定処理 (補強土壁4号)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 32.3t/100m2 セメント系(一般軟弱土用)	単位	m2	数量	1	単価 7,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 32.3t/100m2	m2	1	7,553	7,553	
計						7,553	
単価						7,553	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	中層混合処理 (函渠2号)	改良深度 2.2m 固化材添加量 110kg/m <sup>3</sup> セメント系固化材 (一般軟弱土用)	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	4,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 110kg/m <sup>3</sup> 無	m <sup>3</sup>	1	4,587	4,587		
計						4,587		
単価						4,587	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	中層混合処理 (補強土壁5号)	改良深度 2.3m 固化材添加量 100kg/m <sup>3</sup> セメント系固化材 (一般軟弱土用)	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	4,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 100kg/m <sup>3</sup> 無	m <sup>3</sup>	1	4,412	4,412		
計						4,412		
単価						4,412	円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	中層混合処理 (補強土壁5号、HG1)	改良深度 2.4m 固化材添加量 100kg/m3 セメント系固化材 (一般軟弱土用)	単位	m3	数量	1	単価	4,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 100kg/m3 無	m3	1	4,412	4,412		
計						4,412		
単価						4,412	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	中層混合処理 (HG4)	改良深度 2.45m 固化材添加量 100kg/m3 セメント系固化材 (一般軟弱土用)	単位	m3	数量	1	単価	4,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 100kg/m3 無	m3	1	4,412	4,412		
計						4,412		
単価						4,412	円/m3	



# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	中層混合処理 (補強土壁6号)	改良深度 2.55m 固化材添加量 90kg/m <sup>3</sup> セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	4,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 90kg/m <sup>3</sup> 無	m <sup>3</sup>	1	4,237	4,237		
計						4,237		
単価						4,237	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	床掘り	土砂	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	233.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m <sup>3</sup>	1	233.2	233.2		
計						233.2		
単価						233.2	円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,757	2,757		
計						2,757		
単価						2,757	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	重力式擁壁 (LG1-2号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	55,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-25(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	55,130	55,130		
計						55,130		
単価						55,130	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	重力式擁壁 (RG2-1号)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	55,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-25(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	55,130	55,130		
計						55,130		
単価						55,130	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	重力式擁壁 (LG1-1号)	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 49,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-25(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	49,550	49,550	
計						49,550	
単価						49,550	円/m3

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	重力式擁壁 (LG2-1号)	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 49,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-25(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	49,550	49,550	
計						49,550	
単価						49,550	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	重力式擁壁 (RG1-1号)	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	49,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-25(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m3	1	49,550	49,550		
	計					49,550		
	単価					49,550	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	プレキャスト擁壁 (LL1-1号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量	15	単価	28,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 無し 有り	m	14	7,138	99,932		
	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 0.5m以上1.0m以下	m	1	11,090	11,090		
	基礎砕石の有無：無し 均しコンクリートの有無：有り							
	プレキャストL型擁壁	H1000-B850-L1000	個	1	28,500	28,500		
	プレキャストL型擁壁	H1000-B850-L2000	個	7	40,100	280,700		
	計					420,222		
	単価					28,020	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	プレキャスト擁壁 (LL1-1号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	34	単価	45,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	34	9,615	326,910		
プレキャストL型擁壁		H1100-B900-L2000	個	4	43,200	172,800		
プレキャストL型擁壁		H1200-B1000-L2000	個	4	48,800	195,200		
プレキャストL型擁壁		H1400-B1100-L2000 水抜き穴有り	個	3	75,300	225,900		
プレキャストL型擁壁		H1600-B1250-L2000 水抜き穴有り	個	3	98,400	295,200		
プレキャストL型擁壁		H1800-B1350-L2000 水抜き穴有り	個	3	107,000	321,000		
計						1,537,010		
単価						45,210	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	プレキャスト擁壁 (LL1-2号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量	64	単価	24,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下 無し 有り	m	64	7,138	456,832		
プレキャストL型擁壁		H800-B750-L2000	個	26	33,100	860,600		
プレキャストL型擁壁		H900-B800-L2000	個	3	36,600	109,800		
プレキャストL型擁壁		H1000-B850-L2000	個	3	40,100	120,300		
計						1,547,532		
単価						24,190	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	プレキャスト擁壁 (LL1-2号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	12	単価	40,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	12	9,615	115,380		
プレキャストL型擁壁		H1200-B1000-L2000	個	3	48,800	146,400		
プレキャストL型擁壁		H1400-B1100-L2000 水抜き穴有り	個	3	75,300	225,900		
計						487,680		
単価						40,640	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	プレキャスト擁壁 (LL1-3号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 無し 有り	m	10	7,138	71,380		
	プレキャストL型擁壁	H900-B800-L2000	個	5	36,600	183,000		
	計					254,380		
	単価					25,440	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	プレキャスト擁壁 (LL1-3号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 有り 有り	m	18	8,462	152,316		
	プレキャストL型擁壁	H1000-B850-L2000	個	9	40,100	360,900		
	計					513,216		
	単価					28,520	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	プレキャスト擁壁 (LL1-3号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量		2	単価	41,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り							
			m	2	11,660	23,320			
プレキャストL型擁壁		H1300-B1050-L2000							
			個	1	58,900	58,900			
計						82,220			
単価						41,110	円/m		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	プレキャスト擁壁 (LL1-4号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量		10	単価	27,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下 無し 有り							
			m	10	7,138	71,380			
プレキャストL型擁壁		H1000-B850-L2000							
			個	5	40,100	200,500			
計						271,880			
単価						27,190	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	プレキャスト擁壁 (LL1-4号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	56	単価	32,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	56	9,615	538,440		
プレキャストL型擁壁		H1100-B900-L2000	個	14	43,200	604,800		
プレキャストL型擁壁		H1200-B1000-L2000	個	14	48,800	683,200		
計						1,826,440		
単価						32,620	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	プレキャスト擁壁 (LL1-4号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	32	単価	47,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	32	11,660	373,120		
プレキャストL型擁壁		H1300-B1050-L2000	個	7	58,900	412,300		
プレキャストL型擁壁		H1400-B1100-L2000 水抜き穴有り	個	6	75,300	451,800		
プレキャストL型擁壁		H1500-B1150-L2000 水抜き穴有り	個	3	93,300	279,900		
計						1,517,120		
単価						47,410	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	プレキャスト擁壁 (RL1-1号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量	64	単価	25,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 無し 有り	m	60.5	7,138	431,849			
プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 0.5m以上1.0m以下	m	3.5	11,090	38,815			
基礎砕石の有無：無し 均しコンクリートの有無：有り								
プレキャストL型擁壁	H800-B750-L1000	個	1	26,200	26,200			
プレキャストL型擁壁	H800-B750-L1112	個	1	48,700	48,700			
プレキャストL型擁壁	H800-B750-L2000	個	14	33,100	463,400			
プレキャストL型擁壁	H900-B800-L1339	個	1	45,700	45,700			
プレキャストL型擁壁	H900-B800-L2000	個	14	36,600	512,400			
プレキャストL型擁壁	H1000-B850-L2000	個	2	40,100	80,200			
計					1,647,264			
単価					25,740	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	プレキャスト擁壁 (RL1-2号)	L型擁壁 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量	32	単価	24,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下 無し 有り	m	32	7,138	228,416		
プレキャストL型擁壁		H800-B750-L2000	個	6	33,100	198,600		
プレキャストL型擁壁		H900-B800-L2000	個	9	36,600	329,400		
プレキャストL型擁壁		H1000-B850-L2000	個	1	40,100	40,100		
計						796,516		
単価						24,900	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	プレキャスト擁壁 (RL1-2号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	13	単価	34,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	12	9,615	115,380		
	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下	m	1	14,960	14,960		
	基礎砕石の有無：無し 均しコンクリートの有無：有り							
	プレキャストL型擁壁	H1100-B900-L2000	個	3	43,200	129,600		
	プレキャストL型擁壁	H1200-B1000-L1000	個	1	38,700	38,700		
	プレキャストL型擁壁	H1200-B1000-L2000	個	3	48,800	146,400		
	計					445,040		
	単価					34,240	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	プレキャスト擁壁 (RL1-3号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	単価	金額	単価	41,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	38	9,615	365,370			
	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下	m	1	14,960	14,960			
	基礎砕石の有無：無し 均しコンクリートの有無：有り								
	プレキャストL型擁壁	H1200-B1000-L1000	個	1	38,700	38,700			
	プレキャストL型擁壁	H1200-B1000-L2000	個	10	48,800	488,000			
	プレキャストL型擁壁	H1300-B1050-L2000	個	3	58,900	176,700			
	プレキャストL型擁壁	H1500-B1150-L2000 水抜き穴有り	個	3	93,300	279,900			
	プレキャストL型擁壁	H1700-B1300-L2000 水抜き穴有り	個	3	91,200	273,600			
	計					1,637,230			
	単価					41,990	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	プレキャスト擁壁 (RL2-3号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	単価	金額	単価	46,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	22.2	9,615	213,453			
	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下	m	4.8	14,960	71,808			
基礎砕石の有無：無し 均しコンクリートの有無：有り									
	プレキャストL型擁壁	H1300-B1050-L1848/1797 防止柵用建込穴付	個	1	99,400	99,400			
	プレキャストL型擁壁	H1300-B1050-L1950/1899 防止柵用建込穴付	個	1	99,400	99,400			
	プレキャストL型擁壁	H1300-B1050-L2000 防止柵用建込穴付	個	6	58,700	352,200			
	プレキャストL型擁壁	H1400-B1100-L1000 防止柵用建込穴付 水抜き穴有り	個	1	57,800	57,800			
	プレキャストL型擁壁	H1400-B1100-L2000 防止柵用建込穴付 水抜き穴有り	個	5	73,000	365,000			
計						1,259,061			
単価						46,640		円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	プレキャスト擁壁 (RL2-4号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	26	単価	48,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	26	11,660	303,160			
プレキャストL型擁壁	H1400-B1100-L2000 防止柵用建込穴付 水抜き穴有り	個	13	73,000	949,000			
計					1,252,160			
単価					48,160	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	プレキャスト擁壁 (RL2-5号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	80	単価	39,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	80	9,615	769,200		
プレキャストL型擁壁		H1200-B1000-L2000 防止柵用建込穴付	個	26	55,200	1,435,200		
プレキャストL型擁壁		H1300-B1050-L2000 防止柵用建込穴付	個	6	58,700	352,200		
プレキャストL型擁壁		H1400-B1100-L2000 防止柵用建込穴付 水抜き穴有り	個	8	73,000	584,000		
計						3,140,600		
単価						39,260	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	プレキャスト擁壁 (RL2-5号)	L型擁壁 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	16	単価	41,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	16	11,660	186,560		
プレキャストL型擁壁		H1300-B1050-L2000 防止柵用建込穴付	個	8	58,700	469,600		
計						656,160		
単価						41,010	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	防護コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	0.1	単価	130,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	31,640	3,164		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,852	8,852		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.006	169,000	1,014		
計						13,030		
単価						130,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.2	233.2		
計						233.2		
単価						233.2	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	函渠 (1号)	内幅 7.4m 内高 4.5m 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20)(高炉) 幅:7.0以上8.5未満かつ高さ:4.0以上5.5以下 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ)無し	m3	1	50,590	50,590		
計						50,590		
単価						50,590	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	函渠 (2号)	内幅 2.5m 内高 3.4m 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	58,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20)(高炉) 幅:2.5以上4.0未満かつ高さ:2.5以上4.0以下 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ)無し	m3	1	58,160	58,160		
計						58,160		
単価						58,160	円/m3	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	函渠 (3号)	内幅 2.5m 内高 3.6m 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	58,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
函渠		24-12-25(20)(高炉) 幅:2.5以上4.0未満かつ高さ:2.5以上4.0以下 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ)無し	m3	1	58,160	58,160			
計						58,160			
単価						58,160	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	鉄筋	SR235 φ9	単位	t	数量		1	単価	211,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ9 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	211,200	211,200			
計						211,200			
単価						211,200	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			単価	
						20.89			213,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	20.89	169,000	3,530,410			
	機械式鉄筋定着加工費	D13 鉄筋長1m以下	箇所	3,350	277	927,950			
	計					4,458,360			
	単価					213,500		円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	
						1			167,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	167,000	167,000			
	計					167,000			
	単価					167,000		円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	鉄筋	SD345 D16~25 エポキシ樹脂塗装鉄筋	単位	t	数量	0.03	単価	1,831,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.03	164,100	4,923		
異形棒鋼	エポキシ樹脂塗装費	D16	t	0.03	66,000	1,980		
運搬費		エポキシ樹脂塗装工場~現場	台	1	48,000	48,000		
計						54,903		
単価						1,831,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	単価	金額	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	168,000	168,000			
計						168,000			
単価						168,000		円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	基礎コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	39,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	5	29,240	146,200			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	6	8,852	53,112			
計						199,312			
単価						39,870		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	プレキャストボックス	内幅 1.1m 内高 0.5m	単位	m	数量		32	単価	110,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 無し 有り 標準 全ての費用	m	32	11,010	352,320			
プレキャストボックス		B1100×H500×L2000 T-25	個	12	170,000	2,040,000			
プレキャストボックス		B1100×H500×L2000 T-25 箱抜付	個	2	170,000	340,000			
プレキャストボックス		B1100×H500×L857/915 T-25 箱抜付	個	1	160,000	160,000			
プレキャストボックス		B1100×H500×L1000 T-25 箱抜付	個	1	136,000	136,000			
プレキャストボックス		B1100×H500×L784/856 T-25 箱抜付	個	1	155,000	155,000			
プレキャストボックス		B1100×H500×L994/1102 T-25 箱抜付	個	1	174,000	174,000			
PC鋼より線		SWPR7B 径15.2	kg	154	503	77,462			
PC鋼より線 定着具		1T15.2 後付用	組	32	3,070	98,240			
計						3,533,022			
単価						110,500	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	29,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	29,670	29,670		
計						29,670		
単価						29,670	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000		
計						169,000		
単価						169,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	167,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	167,000	167,000			
計						167,000			
単価						167,000	円/t		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,852	8,852			
計						8,852			
単価						8,852	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	29,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	29,670	29,670		
計						29,670		
単価						29,670	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000		
計						169,000		
単価						169,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,852	8,852		
計						8,852		
単価						8,852	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	29,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	29,670	29,670		
計						29,670		
単価						29,670	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			単価	
						1			169,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000			
	計					169,000			
	単価					169,000	円/t		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	カーボレベル補強筋	SD345 D13	単位	t	数量			単価	
						1			169,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000			
	計					169,000			
	単価					169,000	円/t		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,852	8,852			
	計					8,852			
	単価					8,852	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		1	単価	5,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,037	5,037			
	計					5,037			
	単価					5,037	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,675	2,675		
計						2,675		
単価						2,675	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	インハートコンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	37,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	37,950	37,950		
計						37,950		
単価						37,950	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	側溝蓋	グレーチング蓋 B400	単位	枚	数量	1	単価	22,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	22,350	22,350		
計						22,350		
単価						22,350	円/枚	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	中詰土	土砂	単位	m3	数量	1	単価	214.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	214.7	214.7		
計						214.7		
単価						214.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	587.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	587.8	587.8		
計						587.8		
単価						587.8	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	473	473		
計						473		
単価						473	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,847	1,847		
計						1,847		
単価						1,847	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	表層(車道・路肩部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,497	2,497		
計						2,497		
単価						2,497	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	表層(車道・路肩部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生細粒度アスコン(13) フライコート PK-3 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,656	1,656		
計						1,656		
単価						1,656	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	13,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	1	4,217	4,217		
ガードレール(材料費)		Gr-C-2B 塗装品(景観色)樹脂キャップ含む	m	1	8,840	8,840		
計						13,057		
単価						13,060	円/m	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	1,824,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,824,000	1,824,000		
	計					1,824,000		
	単価					1,824,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	55,300
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300		55,300		
	計						55,300		
	単価						55,300	円/工事	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量		1	単価	7,300
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300		7,300		
	計						7,300		
	単価						7,300	円/検体	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 110kg/m <sup>3</sup> 無	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 4,587
土木一般世話役		人	0.444	27,090	12,027	
特殊作業員		人	0.444	24,675	10,955	
普通作業員		人	0.889	21,525	19,135	
セメント固化材	一般軟弱土用 パラ	t	11.66	16,500	192,390	
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	278,200	123,520	
スラリープラント運転		日	0.444	81,340	36,114	
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		64,559	
計					458,700	
単価					4,587	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 100kg/m <sup>3</sup> 無	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	4,412
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.444	27,090	12,027			
特殊作業員		人	0.444	24,675	10,955			
普通作業員		人	0.889	21,525	19,135			
セメント固化材	一般軟弱土用 パラ	t	10.6	16,500	174,900			
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	278,200	123,520			
スラリープラント運転		日	0.444	81,340	36,114			
諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		64,549			
計					441,200			
単価					4,412	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 90kg/m <sup>3</sup> 無	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 4,237
土木一般世話役		人	0.444	27,090	12,027	
特殊作業員		人	0.444	24,675	10,955	
普通作業員		人	0.889	21,525	19,135	
セメント固化材	一般軟弱土用 パラ	t	9.54	16,500	157,410	
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	278,200	123,520	
スラリープラント運転		日	0.444	81,340	36,114	
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		64,539	
計					423,700	
単価					4,237	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量	10	単価 11,090
土木一般世話役		人	0.4	27,090	10,836	
特殊作業員		人	0.4	24,675	9,870	
普通作業員		人	0.8	21,525	17,220	
バックホ運転		日	0.4	51,200	20,480	
雑工種 74%		式	1		43,220	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		9,274	
計					110,900	
単価					11,090	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量	10	単価 11,090
土木一般世話役		人	0.4	27,090	10,836	
特殊作業員		人	0.4	24,675	9,870	
普通作業員		人	0.8	21,525	17,220	
バックホ運転		日	0.4	51,200	20,480	
雑工種 74%		式	1		43,220	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		9,274	
計					110,900	
単価					11,090	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下	m	10	14,960		
土木一般世話役		人	0.5	27,090	13,545	
特殊作業員		人	0.5	24,675	12,337	
普通作業員		人	1	21,525	21,525	
バックホ運転		日	0.5	51,200	25,600	
雑工種 87%		式	1		63,516	
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		13,077	
計					149,600	
単価					14,960	円/m



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プレキャスト擁壁設置	L型擁壁 2.0m未満/個 1.0mを超え2.0m以下	単位	m	数量	10	単価	14,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,090	13,545			
特殊作業員		人	0.5	24,675	12,337			
普通作業員		人	1	21,525	21,525			
バックホ運転		日	0.5	51,200	25,600			
雑工種 87%		式	1		63,516			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		13,077			
計					149,600			
単価					14,960	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	169,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700		
諸雑費(まるめ)		式	1		30		
計					169,000		
単価					169,000	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ9 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	211,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S R 2 3 5 径9	t	1.03	150,000	154,500			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					211,200			
単価					211,200	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	167,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		90		
計					167,000		
単価					167,000	円 / t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	164,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	53,865	53,865		
諸雑費(まるめ)		式	1		25		
計					164,100		
単価					164,100	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t		1	168,000
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	108,000	111,240	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,700	56,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1		60	
計					168,000	
単価					168,000	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
PC鋼より線	SWPR7B 径15.2	kg	1.06	475	503	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					503	
単価					503	円/kg

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	22,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	845	84,500			
グレーチング蓋	400用 T-14 995×500×50	枚	100	21,500	2,150,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		500			
計					2,235,000			
単価					22,350	円/枚		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 4,217
ガードレール設置工 コンクリート建込用	Gr-C-2B 塗装	m	1	11,477.64	11,477	
ガードレール 路側用	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装	m	1	-7,260	-7,260	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					4,217	
単価					4,217	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール(材料費)	Gr-C-2B 塗装品(景観色)樹脂キャップ含む	単位	m	数量	100	単価 8,840
ガードレール 路側コンクリート用	Gr-C-2B 塗装 (景観4色)	m	100	8,540	854,000	
支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	50	600	30,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					884,000	
単価					8,840	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		13,020
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量		1		1,824,000
特殊作業員		人	16	24,675		394,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.4	43,700		104,880		
運搬費等率 265%		式	1			1,324,152		
諸雑費 (まるめ)		式	1			168		
計						1,824,000		
単価						1,824,000	円/回	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	278,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	113	141	15,933			
中層混合処理機 [ベースマシン]	20 t (0.8 m 3) 級バックホウ	供用日	1.66	26,100	43,326			
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン20 t 級	供用日	1.66	87,700	145,582			
施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1.66	29,300	48,638			
諸雑費（まるめ）		式	1		46			
計					278,200			
単価					278,200	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675		51,200	
軽油		L	76	141	10,716			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 45	10,900	15,805			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					51,200			
単価					51,200	円／日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油		L	76	141	10,716			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 45	10,900	15,805			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					51,200			
単価					51,200	円／日		